
Муниципальный Совет
внутригородское муниципальное образование Санкт-Петербурга

 муниципальный округ Морские ворота

РЕШЕНИЕ
15.07.2021 № 07/01

О внесении изменений в Решение Муниципального Совета муниципального образования 
муниципальный округ Морские ворота «О бюджете внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота на 2021 год» 
от 24.12.2020 № 07/01

В связи с необходимостью изменения и перемещения бюджетных ассигнований, учитывая рекомендации Ревизионной 
комиссии муниципального образования муниципальный округ Морские ворота (Протокол от 14.07.2021 № 04), требова-
ний Бюджетного законодательства,

СОВЕТ РЕШИЛ: 
1. Внести следующие изменения в решение Муниципального Совета  муниципального образования муниципальный 

округ Морские ворота «О бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Морские ворота на 2021 год» от 24.12.2020 № 07/01:

1.1. Пункт 1 изложить в новой редакции:
«Утвердить бюджет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские 

ворота на 2021 год:
– по доходам в общем объеме  40 672,6 тыс. рублей;
– по расходам в общем объеме 45 716,1 тыс. рублей;
– с дефицитом бюджета – 5 043,5 тыс. рублей;
– с общим объемом межбюджетных трансфертов 33 473,0 тыс. руб.
1.2. Пункт 13 изложить в новой редакции:
13. Утвердить общим объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обяза-

тельств на 2021 год в сумме 2 720,1 тыс. рублей:
– субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка в 

семье опекуна и приемной семье в сумме 1 597,4 тыс. рублей;
– доплата к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах 

местного самоуправления, муниципальных органах муниципальных образований, в сумме 341,8 тыс. рублей.
– пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления, 

муниципальных органах муниципальных образований, в сумме 780,9 тыс. руб.
2. Внести изменения в Приложение № 02 «Ведомственная структура расходов бюджета внутригородского муниципаль-

ного образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота на 2021» к решению Муниципального Совета  
муниципального образования муниципальный округ Морские ворота «О бюджете внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота 2021 год» от 24.12.2020 № 07/01 и изложить его в 
новой редакции согласно Приложению № 01 к настоящему Решению.

3. Внести изменения в Приложение № 03 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета по разделам, подразделам, 
целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов классификации расходов внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота  на 2021 год» к решению Муниципального Совета  
муниципального образования муниципальный округ Морские ворота «О бюджете внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота на 2021 год» от 24.12.2020 № 07/01 и изложить 
его в новой редакции согласно Приложению № 02 к настоящему Решению.

4. Внести изменения в Приложение № 04 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам клас-
сификации расходов бюджета  внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Морские ворота  на 2021 год » к решению Муниципального Совета муниципального образования муниципальный округ 
Морские ворота «О бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Морские ворота 2021 год» от 24.12.2020 № 07/01  и изложить его в новой редакции согласно Приложению № 03 к на-
стоящему Решению.

№ 9 (22)
Июль
2021



2 № 9                  2021

5. Внести изменения в Приложение № 05 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета внутриго-
родского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ морские ворота на 2021 год  согласно 
классификации источников внутреннего финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации» к решению Му-
ниципального Совета муниципального образования муниципальный округ Морские ворота «О бюджете внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота 2021 год» от 24.12.2020 № 07/01  
и изложить его в новой редакции согласно Приложению № 04 к настоящему Решению.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота Привалова А.А.

7. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании внутригородского муниципального образо-
вания Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота – газете «Муниципальный вестник».

8. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.
Председательствующий,

Глава внутригородского муниципального  образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Морские ворота

 А.А.Привалов

Приложение № 01
к Решению Муниципального Совета  муниципального образования

муниципальный округ Морские ворота 
от 15.07.2021 № 07/01

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

МОРСКИЕ ВОРОТА НА 2021 ГОД 

№  
п/п Наименование статей ГРБС

Код 
раздела /

подраздела

Код
целевой

статьи 
раздела

Код 
вида 

расходов

Сумма
(тыс. 
руб.)

 I МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ МОРСКИЕ ВОРОТА 961       2 709,2

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 961 0100     2 709,2

1. Функционирование высшего должностного лица  субъекта Рос-
сийской Федерации и муниципального образования 961 0102     1 380,2

1.1 Глава Муниципального образования 961 0102 0020000011   1 380,2

1.1.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

961 0102 0020000011 100 1 380,2

1.1.1.1 Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) 
органов 961 0102 0020000011 120 1 380,2

2.
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

961 0103     1 233,0

2.1 Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия на 
непостоянной основе 961 0103 0020000021   158,3

2.1.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

961 0103 0020000021 100 158,3

2.1.1.1 Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) 
органов 961 0103 0020000021 120 158,3

2.2 Расходы на содержание аппарата представительного органа 
местного самоуправления 961 0103 0020000022   1 074,7

2.2.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

961 0103 0020000022 100 885,1

2.2.1.1 Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) 
органов 961 0103 0020000022 120 885,1

2.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 961 0103 0020000022 200 188,4

2.2.2.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 961 0103 0020000022 240 188,4



3№ 9                   2021

№  
п/п Наименование статей ГРБС

Код 
раздела /

подраздела

Код
целевой

статьи 
раздела

Код 
вида 

расходов

Сумма
(тыс. 
руб.)

2.2.3 Иные бюджетные ассигнования 961 0103 0020000022 800 1,2

2.2.3.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 961 0103 0020000022 850 1,2

3. Другие общегосударственные вопросы 961 0113     96,0

3.1.
Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета 
муниципальных образований Санкт-Петербурга и содержание 
его органов

961 0113 0920000441   96,0

3.1.1 Иные бюджетные ассигнования 961 0113 0920000441 800 96,0

3.1.1.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 961 0113 0920000441 850 96,0

II МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ МОРСКИЕ ВОРОТА         43 006,9

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ   0100     11 557,7

 
Функционирование Правительства Российской  Федерации, выс-
ших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

931 0104     11 099,9

1. Глава местной администрации (исполнительно-распорядитель-
ного органа муниципального образования) 931 0104 0020000033   1 380,2

1.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

931 0104 0020000033 100 1 380,2

1.1.1 Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) 
органов 931 0104 0020000033 120 1 380,2

1.2 Содержание и обеспечение деятельности местной администра-
ции по решению вопросов местного значения 931 0104 0020000031   7 330,5

1.2.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

931 0104 0020000031 100 5 531,6

1.2.1.1 Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) 
органов 931 0104 0020000031 120 5 531,6

1.2.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 931 0104 0020000031 200 1 784,9

1.2.2.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 931 0104 0020000031 240 1 784,9

1.2.4. Иные бюджетные ассигнования 931 0104 0020000031 800 14,0

1.2.4.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 931 0104 0020000031 850 14,0

1.3 Расходы на содержание работников, занимающих должности, не 
относящиеся к должностям муниципальной службы 931 0104 0020000032   583,7

1.3.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

931 0104 0020000032 100 583,7

1.3.1.1 Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) 
органов 931 0104 0020000032 120 583,7

1.4
Ведомственная целевая программа «Энергосбережения и повы-
шения энергетической эффективности органов местного само-
управления МО МО Морские ворота на 2021 год»

931 0104 7950000034   60,0

1.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 931 0104 7950000034 200 60,0

1.4.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 931 0104 7950000034 240 60,0

1.5

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-
Петербурга по организации и осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

931 0104 00200G0850   1 745,5

1.5.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

931 0104 00200G0850 100 1 604,1

1.5.1.1 Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) 
органов 931 0104 00200G0850 120 1 604,1



4 № 9                  2021

№  
п/п Наименование статей ГРБС

Код 
раздела /

подраздела

Код
целевой

статьи 
раздела

Код 
вида 

расходов

Сумма
(тыс. 
руб.)

1.5.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 931 0104 00200G0850 200 141,4

1.5.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 931 0104 00200G0850 240 141,4

2 Резервные фонды 931 0111     200,0

2.1 Резервный фонд местной администрации 931 0111 0700000061   200,0

2.1.1 Иные бюджетные ассигнования 931 0111 0700000061 800 200,0

2.1.1.1 Резервные средства 931 0111 0700000061 870 200,0

3. Другие общегосударственные вопросы   0113     257,8

3.1 Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, 
муниципальных предприятий и учреждений 931 0113 0900000071   250,0

3.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 931 0113 0900000071 200 250,0

3.1.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 931 0113 0900000071 240 250,0

3.2
Расходы на исполнение государственного полномочия по со-
ставлению протоколов об административных правонарушениях 
за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

931 0113 09200G0100   7,8

3.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 931 0113 09200G0100 200 7,8

3.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 931 0113 09200G0100 240 7,8

III НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ  И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 931 0300     15,0

1 Гражданская оборона 931 0309     15,0

1.1
Ведомственные целевые программы  по предупреждению и ликви-
дации  последствий чрезвычайных ситуаций  и стихийных бедствий, 
гражданской обороне

931 0309 7950000091   15,0

1.1.1

Ведомственная целевая программа «Подготовка и обучение нерабо-
тающего населения муниципального образования муниципальный 
округ Морские ворота способам защиты и действиям в чрезвычайных 
ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при 
ведении военных действий или вследствие этих действий» на 2021 год

931 0309 7950000091   15,0

1.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 931 0309 7950000091 200 15,0

1.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 931 0309 7950000091 240 15,0

IV НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 931 0400     160,0

1 Общеэкономические вопросы 931 0401     160,0

1.1 Ведомственные целевые программы  в области содействия занятости 
населения 931 0401 7950000101   160,0

1.1.1
Ведомственная целевая программа «Участие в организации и фи-
нансировании временного трудоустройства несовершеннолетних 
в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время»на 2021 г

931 0401 7950000101   160,0

1.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 931 0401 7950000101 200 160,0

1.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 931 0401 7950000101 240 160,0

V ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 931 0500     20 000,0

1 Благоустройство 931 0503     20 000,0

1.1 Ведомственные целевые программы по благоустройству придомовых 
и внутридворовых территорий  муниципального образования 931 0503 7950000131   20 000,0

1.1.1
Ведомственная целевая программа благоустройства территории 
муниципального образования муниципальный округ Морские во-
рота на 2021 год

931 0503 7950000131   20 000,0

1.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 931 0503 7950000131 200 20 000,0

1.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 931 0503 7950000131 240 20 000,0



5№ 9                   2021

№  
п/п Наименование статей ГРБС

Код 
раздела /

подраздела

Код
целевой

статьи 
раздела

Код 
вида 

расходов

Сумма
(тыс. 
руб.)

VI ОБРАЗОВАНИЕ 931 0700     586,4

1 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации 931 0705     150,0

1.1

Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации 
выборных должностных лиц местного самоуправления, депутатов 
представительного органа местного самоуправления, а также му-
ниципальных служащих и работников муниципальных учреждений

931 0705 4280000181   150,0

1.1.1

Организация подготовки, переподготовки и повышения квалификации 
выборных должностных лиц местного самоуправления, депутатов 
представительного органа местного самоуправления, а также му-
ниципальных служащих и работников муниципальных учреждений

931 0705 4280000181   150,0

1.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 931 0705 4280000181 200 150,0

1.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 931 0705 4280000181 240 150,0

2 Молодежная политика 931 0707     5,0

2.1.

Муниципальная программа «Проведение работ по военно-патри-
отическому воспитанию граждан, участие в работе призывной 
комиссии на территории муниципального образования и комис-
сии по постановке граждан на воинский учет на территории МО 
МО Морские ворота на 2021 год»

931 0707 5160000191   5,0

2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 931 0707 5160000191 200 5,0

2.1.1.1. Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 931 0707 5160000191 240 5,0

3. Другие вопросы в области образования 931 0709     431,4

3.1.
Ведомственная целевая программа «Организация и проведение 
досуговых мероприятий для жителей  МО МО Морские ворота 
на 2021 год»

931 0709 7950000561   304,4

3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 931 0709 7950000561 200 304,4

3.1.1.1. Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 931 0709 7950000561 240 304,4

3.2
Ведомственная целевая программа «Участие в реализации мер 
по профилактике дорожно-транспортного травматизма на  тер-
ритории МО МО  Морские ворота на 2021 год»

931 0709 7950000491   10,0

3.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 931 0709 7950000491 200 10,0

3.2.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 931 0709 7950000491 240 10,0

3.3
Муниципальная программа  «Участие в деятельности по профи-
лактике правонарушений в Санкт-Петербурге в формах и порядке, 
установленных законодательством Санкт-Петербурга на 2021 год»

931 0709 5140000511   19,0

3.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 931 0709 5140000511 200 19,0

3.3.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 931 0709 5140000511 240 19,0

3.4

Муниципальная программа»Участие в профилактике терроризма 
и экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидаций по-
следствий их проявления на территории МО МО Морские ворота 
в форме и порядке, установленных федеральным законодатель-
ством и законодательством Санкт – Петербурга на 2021 год»

931 0709 5150000521   10,0

3.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 931 0709 5150000521 200 10,0

3.4.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 931 0709 5150000521 240 10,0

3.5

Ведомственная целевая программа»Участие в формах, установ-
ленных законодательством Санкт – Петербурга, в мероприятиях 
по профилактике незаконного потребления наркотических 
средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных 
веществ, наркомании в Санкт-Петербурге 2021 год»

931 0709 7950000531   83,0

3.5.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 931 0709 7950000531 200 83,0



6 № 9                  2021

№  
п/п Наименование статей ГРБС

Код 
раздела /

подраздела

Код
целевой

статьи 
раздела

Код 
вида 

расходов

Сумма
(тыс. 
руб.)

3.5.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 931 0709 7950000531 240 83,0

3.6

Ведомственная целевая программа «осуществление экологи-
ческого просвещения, а также организация экологического 
воспитания и формирования экологической культуры в области 
обращения с твердыми коммунальными отходами»  на 2021 год

931 0709 7950000471   5,0

3.6.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 931 0709 7950000471 200 5,0

3.6.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 931 0709 7950000471 240 5,0

VII КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 931 0800     3 710,6

1 Культура 931 0801     2 130,0

1.1
Ведомственные целевые программы по организации местных и 
участию в организации и проведении городских праздничных и 
иных зрелищных мероприятий

931 0801 7950000201   1 990,0

1.1.1

Ведомственная целевая программа «Организация и проведение 
местных и участие в организации и проведении городских празд-
ничных и иных зрелищных мероприятий для населения МО  МО 
Морские ворота на 2021 год»

931 0801 7950000201   1 990,0

1.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 931 0801 7950000201 200 1 990,0

1.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 931 0801 7950000201 240 1 990,0

1.2
Ведомственные целевые программы по организации и проведе-
нию мероприятий по сохранению и развитию местных традиций 
и обрядов

931 0801 7950000211   140,0

1.2.1
Ведомственная целевая программа «Организация  и проведение 
мероприятий по сохранению и развитию местных традиций и 
обрядов на 2021 год»

931 0801 7950000211   140,0

1.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 931 0801 7950000211 200 140,0

1.2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 931 0801 7950000211 240 140,0

1.3 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 931 0804     1 580,6

1.3.1
Ведомственная целевая программа «Организация и проведение 
досуговых мероприятий для жителей  МО МО Морские ворота 
на 2021 год»

931 0804 7950000561   1 580,6

1.3.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 931 0804 7950000561 200 1 580,6

1.3.1.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 931 0804 7950000561 240 1 580,6

VIII СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 931 1000     3 957,5

1 Пенсионное обеспечение 931 1001     780,9

1.1

Назначение, выплата, перерасчет пенсии за выслугу лет лицам, заме-
щавшим должности муниципальной службы в органах местного само-
управления, муниципальных органах муниципальных образований, 
а так же приостановление, возобновление, прекращение выплаты 
пенсии за выслугу лет в соответствии с законом Санкт-Петербурга

931 1001 5050000231   780,9

1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 931 1001 5050000231 300 780,9

1.1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 931 1001 5050000231 310 780,9

2 Социальное обеспечение населения 931 1003     341,8

2.1.

 назначение, выплата, перерасчет ежемесячной доплаты за стаж (общую 
продолжительность) работы (службы) в органах местного самоуправле-
ния, муниципальных органах муниципальных образований к страховой 
пенсии по старости, страховой пенсии по инвалидности, пенсии за 
выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, долж-
ности муниципальной службы в органах местного самоуправления, 
муниципальных органах муниципальных образований (далее – доплата 
к пенсии), а также приостановление, возобновление, прекращение 
выплаты доплаты к пенсии в соответствии с законом Санкт-Петербурга

931 1003 5050000232   341,8



7№ 9                   2021

№  
п/п Наименование статей ГРБС

Код 
раздела /

подраздела

Код
целевой

статьи 
раздела

Код 
вида 

расходов

Сумма
(тыс. 
руб.)

2.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 931 1003 5050000232 300 341,8

2.1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 931 1003 5050000232 310 341,8

3 Охрана семьи и детства 931 1004     2 834,8

3.1

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-
Петербурга по выплате денежных средств на содержание ребенка 
в семье опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

931 1004 51100G0860   1 597,4

3.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 931 1004 51100G0860 300 1 597,4

3.1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 931 1004 51100G0860 310 1 597,4

3.2

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-
Петербурга по выплате денежных средств на вознаграждение 
приемным родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

931 1004 51100G0870   1 237,4

3.2.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 931 1004 51100G0870 300 1 237,4

3.2.1.1 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных
нормативных социальных выплат 931 1004 51100G0870 320 1 237,4

IX ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 931 1100     1 870,0

1 Массовый спорт 931 1102     1 870,0

1.1
Муниципальные программы по созданию  условий для развития 
на территории муниципального образования массовой физиче-
ской культуры и спорта

931 1102 5120000241   1 870,0

1.1.1

Муниципальная программа «Обеспечение условий для развития на 
территории МО МО Морские ворота физической культуры и массо-
вого спорта, организация и проведение официальных физкультур-
ных мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий 
и спортивных мероприятий МО МО Морские ворота на 2021 год

931 1102 5120000241   1 870,0

1.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 931 1102 5120000241   1 870,0

1.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 931 1102 5120000241   1 870,0

X СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ   931 1200     1 149,7

1 Периодическая печать и издательства 931 1202     1 149,7

1.1 Опубликование муниципальных правовых актов в средствах массовой 
информации 931 1202 4570000251   1 149,7

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 931 1202 4570000251 200 1 149,7

1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 931 1202 4570000251 240 1 149,7

  ИТОГО         45 716,1

Приложение № 02
к Решению Муниципального Совета муниципального образования

муниципальный округ Морские ворота 
от 15.07.2021 № 07/01

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА
ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ, ГРУППАМ (ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ) ВИДОВ 

КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ МОРСКИЕ ВОРОТА  НА 2021 ГОД

№  
п/п Наименование статей

Код
раздела/ 

подраздела

Код
целевой

статьи

Код
вида

расходов

Сумма
(тыс. 
руб.)

I ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01     14 266,9

1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 02     1 380,2

1.1 Глава Муниципального образования 01             02 0020000011   1 380,2



8 № 9                  2021

№  
п/п Наименование статей

Код
раздела/ 

подраздела

Код
целевой

статьи

Код
вида

расходов

Сумма
(тыс. 
руб.)

1.1.1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

01             02 0020000011 100 1 380,2

1.1.1.1 Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 01             02 0020000011 120 1 380,2

2.
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

03     1 233,0

2.1 Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия на непо-
стоянной основе 01             03 0020000021   158,3

2.1.1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

01             03 0020000021 100 158,3

2.1.1.1 Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 01             03 0020000021 120 158,3

2.2 Расходы на содержание аппарата представительного органа местного 
самоуправления 01             03 0020000022   1 074,7

2.2.1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

01             03 0020000022 100 885,1

2.2.1.1 Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 01             03 0020000022 120 885,1

2.2.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 01             03 0020000022 200 188,4

2.2.2.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 01             03 0020000022 240 188,4

2.2.2 Иные бюджетные ассигнования 01             03 0020000022 800 1,2

2.2.2.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 01             03 0020000022 850 1,2

2.3 Другие общегосударственные вопросы                13   96,0

2.3.1 Иные бюджетные ассигнования 01             13 0920000441 800 96,0

2.3.1.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 01             13 0920000441 850 96,0

3
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

04   11 099,9

3.1 Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного 
органа муниципального образования) 01             04 0020000033   1 380,2

3.1.1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

01             04 0020000033 100 1 380,2

3.1.1.1 Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 01             04 0020000033 120 1 380,2

3.2 Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по 
решению вопросов местного значения 01             04 0020000031   7 330,5

3.2.1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

01             04 0020000031 100 5 531,6

3.2.1.1 Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 01             04 0020000031 120 5 531,6

3.2.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 01             04 0020000031 200 1 784,9

3.2.2.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 01             04 0020000031 240 1 784,9

3.2.3 Иные бюджетные ассигнования 01             04 0020000031 800 14,0

3.2.3.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 01             04 0020000031 850 14,0

3.3 Расходы на содержание работников, занимающих должности, не от-
носящиеся к должностям муниципальной службы 01             04 0020000032   583,7

3.3.1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

01             04 0020000032 100 583,7

3.3.1.1 Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 01             04 0020000032 120 583,7

3.4
Ведомственная целевая программа «Энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности органов местного самоуправления МО 
МО Морские ворота на 2021 год»

01             04 7950000034   60,0



9№ 9                   2021

№  
п/п Наименование статей

Код
раздела/ 

подраздела

Код
целевой

статьи

Код
вида

расходов

Сумма
(тыс. 
руб.)

3.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 01             04 7950000034 200 60,0

3.4.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 01             04 7950000034 240 60,0

3.5
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга 
по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечитель-
ству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

01             04 00200G0850   1 745,5

3.5.1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

01             04 00200G0850 100 1 604,1

3.5.1.1 Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 01             04 00200G0850 120 1 604,1

3.5.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 01             04 00200G0850 200 141,4

3.5.2.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 01             04 00200G0850 240 141,4

4 Резервные фонды 11     200,0

4.1 Резервный фонд местной администрации 01             11 0700000061   200,0

4.1.1 Иные бюджетные ассигнования 01             11 0700000061 800 200,0

4.1.1.1 Резервные средства 01             11 0700000061 870 200,0

5 Другие общегосударственные вопросы 13     257,8

5.1 Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, 
муниципальных предприятий и учреждений 01             13 0900000071   250,0

5.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 01             13 0900000071 200 250,0

5.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01             13 0900000071 240 250,0

5.2
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по 
составлению протоколов об административных правонарушениях за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

01             13 09200G0100   7,8

5.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 01             13 09200G0100 200 7,8

5.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01             13 09200G0100 240 7,8

II НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03     15,0

1 Гражданская оборона 09     15,0

1.1 Ведомственные целевые программы по предупреждению и ликвидации по-
следствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, гражданской обороне 03             09 7950000091   15,0

1.1.1

Ведомственная целевая программа «Подготовка и обучение неработающего 
населения муниципального образования муниципальный округ Морские 
ворота способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также 
способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий 
или вследствие этих действий» на 2021 год. 

03             09 7950000091   15,0

1.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 03             09 7950000091 200 15,0

1.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 03             09 7950000091 240 15,0

III НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04     160,0

1 Общеэкономические вопросы 01     160,0

1.1 Ведомственные целевые программы в области содействия занятости на-
селения 04             01 7950000101   160,0

1.1.1
Ведомственная целевая программа «Участие в организации и финанси-
ровании временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте 
от 14 до 18 лет в свободное от учебы время на 2021 год»

04             01 7950000101   160,0

1.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 04             01 7950000101 200 160,0

1.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 04             01 7950000101 240 160,0



10 № 9                  2021

№  
п/п Наименование статей

Код
раздела/ 

подраздела

Код
целевой

статьи

Код
вида

расходов

Сумма
(тыс. 
руб.)

IV ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05     20 000,0

1 Благоустройство 03     20 000,0

1.1 Ведомственные целевые программы по благоустройству придомовых 
и внутри дворовых территорий  муниципального образования 05             03 7950000131   20 000,0

1.1.1 Ведомственная целевая программа благоустройства территории муници-
пального образования муниципальный округ Морские ворота на 2021 год 05             03 7950000131   20 000,0

1.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 05             03 7950000131 200 20 000,0

1.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 05             03 7950000131 240 20 000,0

V ОБРАЗОВАНИЕ 07     586,4

1 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квали-
фикации 05     150,0

1.1

Расходы на организацию профессионального образования и дополни-
тельного профессионального образования выборных должностных лиц 
местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправ-
ления, депутатов муниципальных советов муниципальных образований, 
муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений

07             05 4280000181   150,0

1.1.1

Организация профессионального образования и дополнительного про-
фессионального образования выборных должностных лиц местного само-
управления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов 
муниципальных советов муниципальных образований, муниципальных 
служащих и работников муниципальных учреждений

07             05 4280000181   150,0

1.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 07             05 4280000181 200 150,0

1.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 07             05 4280000181 240 150,0

2 Молодежная политика                  07 5,0

2.1.

Муниципальная программа «Проведение работ по военно-патриотическо-
му воспитанию граждан, участие в работе призывной комиссии на терри-
тории муниципального образования и комиссии по постановке граждан 
на воинский учет на территории МО МО Морские ворота на 2021 год»

07             07 5160000191   5,0

2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 07             07 5160000191 200 5,0

2.1.1.1. Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 07             07 5160000191 240 5,0

3 Другие вопросы в области образования                  09   431,4

3.1.
Ведомственная целевая программа «Организация и проведение до-
суговых мероприятий для жителей муниципального образования МО 
Морские ворота на 2021 год»

07             09 7950000561 304,4

3.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 07             09 7950000561 200 304,4

3.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 07             09 7950000561 240 304,4

3.2
Ведомственная целевая программа «Участие в реализации мер по про-
филактике дорожно-транспортного травматизма на территории МО МО 
Морские ворота на 2021 год»

07             09 7950000491   10,0

3.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 07             09 7950000491 200 10,0

3.2.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 07             09 7950000491 240 10,0

3.3
Муниципальная программа «Участие в деятельности по профилактике 
правонарушений в Санкт-Петербурге в формах и порядке, установленных 
законодательством Санкт-Петербурга на 2021 год»

07             09 5140000511   19,0

3.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 07             09 5140000511 200 19,0

3.3.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 07             09 5140000511 240 19,0



11№ 9                   2021

№  
п/п Наименование статей

Код
раздела/ 

подраздела

Код
целевой

статьи

Код
вида

расходов

Сумма
(тыс. 
руб.)

3.4

Муниципальная программа «Участие в профилактике терроризма и 
экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидаций последствий их 
проявления на территории МО МО Морские ворота в форме и порядке, 
установленных федеральным законодательством и законодательством 
Санкт-Петербурга на 2021 год»

07             09 5150000521   10,0

3.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 07             09 5150000521 200 10,0

3.4.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 07             09 5150000521 240 10,0

3.5

Ведомственная целевая программа «Участие в формах, установленных 
законодательством Санкт – Петербурга, в мероприятиях по профилактике 
незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, 
новых потенциально опасных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге 
2021 год»

07             09 7950000531   83,0

3.5.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 07             09 7950000531 200 83,0

3.5.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 07             09 7950000531 240 83,0

3.6

Ведомственная целевая программа «осуществление экологического 
просвещения, а также организация экологического воспитания и фор-
мирования экологической культуры в области обращения с твердыми 
коммунальными отходами»  на 2021 год

07             09 7950000471 5,0

3.6.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 07             09 7950000471 200 5,0

3.6.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 07             09 7950000471 240 5,0

VI КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08     3 710,6

1 Культура 01     2 130,0

1.1
Ведомственные целевые программы по организации местных и участию 
в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных 
мероприятий

08             01 7950000201   1 990,0

1.1.1
Ведомственная целевая программа «Организация и проведение местных и 
участие в организации и проведении городских праздничных и иных зре-
лищных мероприятий для населения МО  МО Морские ворота на 2021 год»

08             01 7950000201   1 990,0

1.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 08             01 7950000201 200 1 990,0

1.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 08             01 7950000201 240 1 990,0

1.2 Ведомственные целевые программы по организации и проведению 
мероприятий по сохранению и развитию местных традиций и обрядов 08             01 7950000211   140,0

1.2.1 Ведомственная целевая программа «Организация и проведение меропри-
ятий по сохранению и развитию местных традиций и обрядов на 2021 год» 08             01 7950000211   140,0

1.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 08             01 7950000211 200 140,0

1.2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 08             01 7950000211 240 140,0

1.3 Другие вопросы в области культуры, кинематографии                04 1 580,6

1.3.1 Ведомственная целевая программа «Организация и проведение досу-
говых мероприятий для жителей  МО МО Морские ворота на 2021 год» 08             04 7950000561 1 580,6

1.3.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08             04 7950000561 200 1 580,6

1.3.1.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 08             04 7950000561 240 1 580,6

VII СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10     3 957,5

1 Пенсионное обеспечение 01   780,9

1.1

Назначение, выплата, перерасчет пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 
должности муниципальной службы в органах местного самоуправления, муни-
ципальных органах муниципальных образований, а так же приостановление, 
возобновление, прекращение выплаты пенсии за выслугу лет в соответствии 
с законом Санкт-Петербурга

10             01 5050000231 780,9

1.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10             01 5050000231 300 780,9

1.1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10             01 5050000231 310 780,9



12 № 9                  2021

№  
п/п Наименование статей

Код
раздела/ 

подраздела

Код
целевой

статьи

Код
вида

расходов

Сумма
(тыс. 
руб.)

2 Социальное обеспечение населения                  03 341,8

2.1

Назначение, выплата, перерасчет ежемесячной доплаты за стаж (общую про-
должительность) работы (службы) в органах местного самоуправления, муници-
пальных органах муниципальных образований к страховой пенсии по старости, 
страховой пенсии по инвалидности, пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 
муниципальные должности, должности муниципальной службы в органах мест-
ного самоуправления, муниципальных органах муниципальных образований 
(далее – доплата к пенсии), а также приостановление, возобновление, прекра-
щение выплаты доплаты к пенсии в соответствии с законом Санкт-Петербурга

10             03 5050000232   341,8

2.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10             03 5050000232 300 341,8

2.1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10             03 5050000232 310 341,8

3 Охрана семьи и детства 04     2 834,8

3.1
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга 
по выплате денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна 
и приемной семье за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

10             04 51100G0860 300 1 597,4

3.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10             04 51100G0860 300 1 597,4

3.1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10             04 51100G0860 310 1 597,4

3.2
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга 
по выплате денежных средств на вознаграждение приемным родителям 
за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

10             04 51100G0870   1 237,4

3.2.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10             04 51100G0870 300 1 237,4

3.2.1.1 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных
нормативных социальных выплат 10             04 51100G0870 320 1 237,4

VIII ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11     1 870,0

1 Массовый спорт 02     1 870,0

1.1
Муниципальные программы по созданию условий для развития на тер-
ритории муниципального образования массовой физической культуры 
и спорта

11             02 5120000241   1 870,0

1.1.1

Муниципальная программа «Обеспечение условий для развития на терри-
тории МО МО Морские ворота физической культуры и массового спорта, 
организация и проведение официальных физкультурных мероприятий, 
физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятия 
МО МО Морские ворота на 2021 год»

11             02 5120000241   1 870,0

1.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 11             02 5120000241 200 1 870,0

1.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 11             02 5120000241 240 1 870,0

IX СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ   12     1 149,7

1 Периодическая печать и издательства 02     1 149,7

1.1 Опубликование муниципальных правовых актов в средствах массовой 
информации 12             02 4570000251   1 149,7

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 12             02 4570000251 200 1 149,7

1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 12             02 4570000251 240 1 149,7

  ИТОГО       45 716,1

Приложение № 03
к Решению Муниципального Совета муниципального образования

муниципальный округ Морские ворота 
от 15.07.2021 № 07/01

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ 
РАСХОДОВ БЮДЖЕТА  ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ МОРСКИЕ ВОРОТА  НА 2021 ГОД

№  
п/п Наименование статей Код

раздела
Код

подраздела
Сумма

(тыс.руб.)

I ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 0100 14 266,9

1 Функционирование высшего должностного лица  субъекта Российской Федерации и муници-
пального образования 0100 0102 1 380,2



13№ 9                   2021

№  
п/п Наименование статей Код

раздела
Код

подраздела
Сумма

(тыс.руб.)

2 Функционирование законодательных (представительных)органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований 0100 0103 1 233,0

3 Функционирование Правительства Российской  Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 0100 0104 11 099,9

4 Резервные фонды 0100 0111 200,0

5 Другие общегосударственные вопросы 0100 0113 353,8

II НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ  И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 0300 15,0

1 Гражданская оборона 0300 0309 15,0

III НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 0400 160,0

1 Общеэкономические вопросы 0400 0401 160,0

IV ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 0500 20 000,0

1 Благоустройство 0500 0503 20 000,0

V ОБРАЗОВАНИЕ 0700 0700 586,4

1 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0700 0705 150,0

2 Молодежная политика 0700 0707 5,0

3 Другие вопросы в области образования 0700 0709 431,4

VI КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 0800 3 710,6

1 Культура 0800 0801 2 130,0

2 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0800 0804 1 580,6

VII СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 1000 3 957,5

1 Пенсионное обеспечение 1000 1001 780,9

2 Социальное обеспечение населения 1000 1003 341,8

3 Охрана семьи и детства 1000 1004 2 834,8

VIII ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 1100 1 870,0

1 Массовый спорт 1100 1102 1 870,0

IХ СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ   1200 1200 1 149,7

1 Периодическая печать и издательства 1200 1202 1 149,7

ИТОГО   45 716,1

Приложение № 04
к Решению Муниципального Совета муниципального образования

муниципальный округ Морские ворота 
от 15.07.2021 № 07/01

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ МОРСКИЕ ВОРОТА НА 2021 ГОД СОГЛАСНО КЛАССИФИКАЦИИ ИСТОЧНИКОВ 
ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Код Наименование Сумма (тыс.руб.)

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 5 043,5

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 5 043,5

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -40 672,6

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -40 672,6

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -40 672,6

931  01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муници-
пальных образований городов федерального значения -40 672,6

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 45 716,1

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 45 716,1



14 № 9                  2021

Код Наименование Сумма (тыс.руб.)

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 45 716,1

931  01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муници-
пальных образований городов федерального значения 45 716,1

ИТОГО Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 5 043,5

Муниципальный Совет
внутригородское муниципальное образование Санкт-Петербурга

 муниципальный округ Морские ворота

РЕШЕНИЕ
15.07.2021 № 07/02

О внесении изменений в Решения Муниципального Совета 
муниципального образования муниципальный округ Морские ворота

№ 24/4 от 23.10.2007

Рассмотрев Протест Прокуратуры Кировского района Санкт-Петербурга от 29.04.2021 № 03-01-2021/099,
СОВЕТ РЕШИЛ:
1. Внести в Положение «О бюджетном процессе во внутригородском  муниципальном образовании Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Морские ворота», утвержденное Решением Муниципального Совета муниципального образования 
муниципальный округ Морские ворота от 23.10.2007 № 24/4, в редакции решения Муниципального Совета муниципального 
образования муниципальный округ Морские ворота от 18.06.2020 № 03/05, следующие изменения:

1.1. Статью 5 изложить в следующей редакции:
«Статья 5. Бюджетные полномочия Местной Администрации
Местная Администрация:
1. устанавливает порядок и сроки составления проекта бюджета;
2. представляет годовой отчет об исполнении бюджета на утверждение Муниципальному Совету;
3. устанавливает порядок разработки прогноза социально-экономического развития МО МО Морские ворота;
4. обеспечивает составление проекта местного бюджета, исполнения местного бюджета, составление бюджетной отчетности;
5. является финансовым органом и осуществляет полномочия в формах и порядке, устанавливаемых настоящим По-

ложением, Бюджетным кодексом Российской Федерации, иными актами бюджетного законодательства и нормативными 
правовыми актами Российской Федерации, Санкт-Петербурга, МО МО Морские ворота;

6. определяет порядок принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ 
(подпрограмм);

7. утверждает муниципальные программы (подпрограммы), реализуемые за счет местного бюджета;
8. устанавливает порядок проведения и критерии оценки эффективности реализации муниципальных программ 

(подпрограмм);
9. устанавливает порядок разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ, утверждает 

ведомственные целевые программы;
10. предоставляет от имени МО МО Морские ворота муниципальные гарантии;
11. устанавливает порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда Местной Администрации, 

предусмотренных в составе бюджета;
12. утверждает прогноз социально-экономического развития МО МО Морские ворота одновременно с принятием 

решения о внесении проекта бюджета в Муниципальный Совет;
13. вносит проект бюджета с необходимыми документами и материалами на рассмотрение в Муниципальный Совет;
14. осуществляет управление муниципальным долгом МО МО Морские ворота в соответствии с настоящим Положением;
15. осуществляет муниципальные внутренние заимствования от имени МО МО Морские ворота в соответствии с 

Бюджетным кодексом Российской Федерации и настоящим Положением;
16. определяет порядок формирования муниципальных заданий и финансового обеспечения выполнения муници-

пальных заданий;
17. предоставляет годовой отчет об исполнении местного бюджета на утверждение в Муниципальный Совет;
18. утверждает и предоставляет в Муниципальный Совет и Ревизионную комиссию отчеты об исполнении местного 

бюджета за первый квартал, полугодие и девять месяцев текущего финансового года;



15№ 9                   2021

19. предварительно рассматривает проекты решений Муниципального Совета, предусматривающих осуществление 
расходов из местного бюджета, и дает на них заключения;

20. утверждает сметы доходов и расходов подведомственных бюджетных учреждений;
21. устанавливает порядок разработки среднесрочного финансового плана МО МО Морские ворота;
22. составляет проект местного бюджета, предоставляет его с необходимыми документами и материалами в Муни-

ципальный Совет;
23. организует исполнение бюджета на основе сводной бюджетной росписи и кассового плана;
24. ведет реестр расходных обязательств МО МО Морские ворота;
25. устанавливает порядок составления бюджетной отчетности;
26. составляет и ведет сводную бюджетную роспись;
27. утверждает перечень кодов подвидов по видам доходов, закрепляемых за главными администраторами доходов 

местного бюджета, которыми являются органы местного самоуправления муниципального образования и (или) находя-
щиеся в их ведении казенные учреждения;

28. осуществляет ведение муниципальной долговой книги;
29. устанавливает состав информации, а также порядок и срок ее внесения в муниципальную долговую книгу в соот-

ветствии с частью 4 статьи 121 Бюджетного кодекса Российской Федерации;
30. получает необходимые сведения от иных финансовых органов, органов государственной власти, органов местного 

самоуправления в целях своевременного и качественного составления проекта бюджета, бюджетной отчетности;
31. устанавливает порядок и методику планирования бюджетных ассигнований;
32. устанавливает порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи;
33. устанавливает порядок составления и ведения кассового плана;
34. осуществляет составление и ведение кассового плана;
35. осуществляет исполнение местного бюджета по расходам с соблюдением требований Бюджетного кодекса Рос-

сийской Федерации;
36. устанавливает порядок составления и ведения бюджетных росписей главных распорядителей средств местного 

бюджета, включая внесение изменений в них;
37. устанавливает порядок исполнения бюджета по источникам финансирования дефицита бюджета главными адми-

нистраторами источников финансирования дефицита местного бюджета в соответствии со сводной бюджетной росписью 
в соответствии с положениями Бюджетного кодекса Российской Федерации;

38. утверждает лимиты бюджетных обязательств главных распорядителей средств местного бюджета;
39. устанавливает порядок завершения операций по исполнению бюджета в текущем финансовом году;
40. устанавливает порядок обеспечения получателей бюджетных средств при завершении текущего финансового года 

наличными деньгами, необходимыми для осуществления их деятельности в нерабочие праздничные дни в Российской 
Федерации в январе очередного финансового года;

41. составляет годовую бюджетную отчетность муниципального образования на основании сводной бюджетной отчет-
ности главных распорядителей средств местного бюджета, главных администраторов доходов местного бюджета, главных 
администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета;

42. составляет отчеты об исполнении местного бюджета за первый квартал, полугодие и девять месяцев текущего 
финансового года;

43. осуществляет внутренний финансовый контроль в формах и порядке, устанавливаемых Бюджетным кодексом 
Российской Федерации, иными правовыми актами бюджетного законодательства, нормативными правовыми актами 
Российской Федерации, Санкт-Петербурга и муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления;

44. разрабатывает прогноз социально-экономического развития МО МО Морские ворота;
45. разрабатывает среднесрочный финансовый план МО МО Морские ворота;
46. составляет уведомления о лимитах бюджетных обязательств (бюджетных ассигнованиях);
47. осуществляет иные бюджетные полномочия в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, иными 

правовыми актами бюджетного законодательства Российской Федерации и Санкт-Петербурга, а также настоящим Положением.
1.2.Пункт 1 статьи 26 изложить в следующей редакции:
«1. Под кассовым планом понимается прогноз поступлений в местный бюджет и перечислений из местного бюджета 

в текущем финансовом году в целях определения прогнозного состояния единого счета местного бюджета, включая 
временный кассовый разрыв и объем временно свободных средств.»

2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании внутригородского муниципального образо-
вания Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота – газете «Муниципальный вестник».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота Привалова А.А.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.
Председательствующий,

Глава внутригородского муниципального  образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Морские ворота

 А.А.Привалов



16 № 9                  2021

Муниципальный Совет
внутригородское муниципальное образование Санкт-Петербурга

 муниципальный округ Морские ворота

РЕШЕНИЕ
15.07.2021 № 07/03

О внесении изменений в Положение «О комиссии по соблюдению требований 
к служебному поведению муниципальных служащих Местной Администрации 

муниципального образования муниципальный округ Морские ворота 
и урегулированию конфликта интересов»

Рассмотрев письмо Юридического комитета Администрации Губернатора Санкт-Петербурга от 03.11.2020 № 15-30-
1497/20-0-0,

СОВЕТ РЕШИЛ:
1. Внести в Положение «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служа-

щих Местной Администрации муниципального образования муниципальный округ Морские ворота и урегулированию 
конфликта интересов», утвержденное Решением Муниципального Совета муниципального образования муниципальный 
округ Морские ворота от 24.09.2013 г. № 15/3, следующие изменения:

1.1. Абзац 2 пункта 6 изложить в следующей редакции:
«– представитель нанимателя (работодатель) и(или) уполномоченные им муниципальные служащие (в том числе из 

структурного подразделения, в котором муниципальный служащий, являющийся стороной конфликта интересов, замещает 
должность муниципальной службы);».

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу Местной Администрации муниципального об-
разования муниципальный округ Морские ворота.

3. Опубликовать настоящее Решение в официальном печатном издании внутригородского муниципального образо-
вания Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота – газете «Муниципальный вестник».

4. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования.
Председательствующий,

Глава внутригородского муниципального  образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Морские ворота

 А.А.Привалов

Муниципальный Совет
внутригородское муниципальное образование Санкт-Петербурга

 муниципальный округ Морские ворота

РЕШЕНИЕ
15.07.2021 № 07/05

О назначении публичных слушаний по проекту Решения «О внесении изменений и дополнений 
в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Морские ворота»

В связи с изменениями действующего законодательства об организации местного самоуправления, 
СОВЕТ РЕШИЛ: 
1. Утвердить проект изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Морские ворота согласно Приложению № 01 к настоящему Решению.
2. Назначить публичные слушания по проекту изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота на 07.09.2021 в 18:00 часов, в помещении Мест-
ной Администрации муниципального образования муниципальный округ Морские ворота по адресу: Санкт-Петербург, 
Канонерский остров, дом 8А.

3. Предложения по проекту изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципальный округ Морские ворота принимаются в день проведения публичных слушаний в письменной 
и устной формах.



17№ 9                   2021

4. К участию в публичных слушаниях допускаются все жители внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципальный округ Морские ворота, обладающие избирательным правом.

5. Назначить председателем публичных слушаний Главу внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципальный округ Морские ворота Привалова А.А.

6. Назначить секретарем публичных слушаний ведущего специалиста по правовым вопросам Гергелюк И.В.
7. Опубликовать настоящее решение и проект изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального об-

разования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота в официальном печатном издании внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота – газете «Муниципальный вестник».

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота Привалова А.А..

9. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.  
Председательствующий,

Глава внутригородского муниципального  образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Морские ворота

 А.А.Привалов

Приложение № 01
к решению Муниципального Совета муниципального образования

муниципальный округ Морские ворота
от 15.07.2021 № 07/05

ПРОЕКТ

Муниципальный Совет
внутригородское муниципальное образование Санкт-Петербурга

 муниципальный округ Морские ворота

РЕШЕНИЕ
___.___.2021 № ___/___

О внесении изменений и дополнений в Устав 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Морские ворота

В связи с изменениями действующего законодательства об организации местного самоуправления, 
СОВЕТ РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Морские ворота (далее – Устав):
– наименование Устава изложить в следующей редакции:
«Устав внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муници-

пальный округ Морские ворота»;
– преамбулу изложить в следующей редакции: 
«Настоящий Устав внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Морские ворота (далее – Устав) в соответствии с Конституцией Российской Федерации, федераль-
ными законами, Уставом Санкт-Петербурга и законами Санкт-Петербурга устанавливает порядок организации местного 
самоуправления на территории внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга муниципальный округ Морские ворота (далее – Муниципальное образование), исходя из интересов Муни-
ципального образования, его исторических и иных местных традиций.»;

– пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«1. Официальное наименование Муниципального образования – внутригородское муниципальное образование города 

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота.»;
– добавить в главу 4 статью 10.1 следующего содержания:
«Статья 10.1. Инициативные проекты
 1. В целях реализации мероприятий, имеющих приоритетное значение для жителей Муниципального образования или 

его части, по решению вопросов местного значения или иных вопросов, право решения которых предоставлено органам 
местного самоуправления, в Местную Администрацию может быть внесен инициативный проект. Порядок определения 
части территории муниципального образования, на которой могут реализовываться инициативные проекты, устанавли-
вается нормативным правовым актом Муниципального Совета.



18 № 9                  2021

2. С инициативой о внесении инициативного проекта вправе выступить инициативная группа численностью не менее 
десяти граждан, достигших шестнадцатилетнего возраста и проживающих на территории Муниципального образования, 
органы территориального общественного самоуправления (далее – инициаторы проекта). Минимальная численность 
инициативной группы может быть уменьшена нормативным правовым актом Муниципального Совета. Право выступить 
инициатором проекта в соответствии с нормативным правовым актом Муниципального Совета может быть предоставлено 
также иным лицам, осуществляющим деятельность на территории Муниципального образования.

3. Инициативный проект должен содержать следующие сведения:
1) описание проблемы, решение которой имеет приоритетное значение для жителей Муниципального образования 

или его части;
2) обоснование предложений по решению указанной проблемы;
3) описание ожидаемого результата (ожидаемых результатов) реализации инициативного проекта;
4) предварительный расчет необходимых расходов на реализацию инициативного проекта;
5) планируемые сроки реализации инициативного проекта;
6) сведения о планируемом (возможном) финансовом, имущественном и (или) трудовом участии заинтересованных 

лиц в реализации данного проекта;
7) указание на объем средств местного бюджета в случае, если предполагается использование этих средств на реа-

лизацию инициативного проекта, за исключением планируемого объема инициативных платежей;
8) указание на территорию Муниципального образования или его часть, в границах которой будет реализовываться 

инициативный проект, в соответствии с порядком, установленным нормативным правовым актом Муниципального Совета;
9) иные сведения, предусмотренные нормативным правовым актом Муниципального Совета.
4. Инициативный проект до его внесения в Местную Администрацию подлежит рассмотрению на сходе, собрании или 

конференции граждан, в том числе на собрании или конференции граждан по вопросам осуществления территориального 
общественного самоуправления, в целях обсуждения инициативного проекта, определения его соответствия интересам 
жителей Муниципального образования или его части, целесообразности реализации инициативного проекта, а также при-
нятия сходом, собранием или конференцией граждан решения о поддержке инициативного проекта. При этом возможно 
рассмотрение нескольких инициативных проектов на одном сходе, одном собрании или на одной конференции граждан.

Нормативным правовым актом Муниципального Совета может быть предусмотрена возможность выявления мнения 
граждан по вопросу о поддержке инициативного проекта также путем опроса граждан, сбора их подписей.

Инициаторы проекта при внесении инициативного проекта в Местную Администрацию прикладывают к нему соот-
ветственно протокол схода, собрания или конференции граждан, результаты опроса граждан и (или) подписные листы, 
подтверждающие поддержку инициативного проекта жителями Муниципального образования или его части.

5. Информация о внесении инициативного проекта в Местную Администрацию подлежит опубликованию (обнародо-
ванию) и размещению на официальном сайте Муниципального образования в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» в течение трех рабочих дней со дня внесения инициативного проекта в Местную Администрацию и 
должна содержать сведения, указанные в части 3 настоящей статьи, а также об инициаторах проекта. Одновременно 
граждане информируются о возможности представления в Местную Администрацию своих замечаний и предложений 
по инициативному проекту с указанием срока их представления, который не может составлять менее пяти рабочих дней. 
Свои замечания и предложения вправе направлять жители Муниципального образования, достигшие шестнадцатилетнего 
возраста. 

6. Инициативный проект подлежит обязательному рассмотрению Местной Администрацией в течение 30 дней со 
дня его внесения. Местная Администрация по результатам рассмотрения инициативного проекта принимает одно из 
следующих решений:

1) поддержать инициативный проект и продолжить работу над ним в пределах бюджетных ассигнований, предус-
мотренных решением о местном бюджете, на соответствующие цели и (или) в соответствии с порядком составления и 
рассмотрения проекта местного бюджета (внесения изменений в решение о местном бюджете);

2) отказать в поддержке инициативного проекта и вернуть его инициаторам проекта с указанием причин отказа в 
поддержке инициативного проекта.

7. Местная Администрация принимает решение об отказе в поддержке инициативного проекта в одном из следующих 
случаев:

1) несоблюдение установленного порядка внесения инициативного проекта и его рассмотрения;
2) несоответствие инициативного проекта требованиям федеральных законов и иных нормативных правовых актов Рос-

сийской Федерации, законов и иных нормативных правовых актов Санкт-Петербурга, Уставу Муниципального образования;
3) невозможность реализации инициативного проекта ввиду отсутствия у Муниципального образования необходимых 

полномочий и прав;
4) отсутствие средств местного бюджета в объеме средств, необходимом для реализации инициативного проекта, 

источником формирования которых не являются инициативные платежи;
5) наличие возможности решения описанной в инициативном проекте проблемы более эффективным способом;
6) признание инициативного проекта не прошедшим конкурсный отбор.
8. Местная Администрация вправе, а в случае, предусмотренном пунктом 5 части 7 настоящей статьи, обязана пред-

ложить инициаторам проекта совместно доработать инициативный проект, а также рекомендовать представить его на 
рассмотрение органа местного самоуправления иного муниципального образования или государственного органа в 
соответствии с их компетенцией.



19№ 9                   2021

9. Порядок выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их кон-
курсного отбора устанавливается нормативным правовым актом Муниципального Совета.

10. В отношении инициативных проектов, выдвигаемых для получения финансовой поддержки за счет межбюджетных 
трансфертов из бюджета Санкт-Петербурга, требования к составу сведений, которые должны содержать инициативные 
проекты, порядок рассмотрения инициативных проектов, в том числе основания для отказа в их поддержке, порядок 
и критерии конкурсного отбора таких инициативных проектов устанавливаются в соответствии с законом и (или) иным 
нормативным правовым актом Санкт-Петербурга. В этом случае требования частей 3, 6, 7, 8, 9, 11 и 12 настоящей статьи 
не применяются.

11. В случае, если в Местную Администрацию внесено несколько инициативных проектов, в том числе с описанием 
аналогичных по содержанию приоритетных проблем, Местная Администрация организует проведение конкурсного от-
бора и информирует об этом инициаторов проекта.

12. Проведение конкурсного отбора инициативных проектов возлагается на коллегиальный орган (комиссию), порядок 
формирования и деятельности которого определяется нормативным правовым актом Муниципального Совета. Состав 
коллегиального органа (комиссии) формируется Местной Администрацией. При этом половина от общего числа членов 
коллегиального органа (комиссии) должна быть назначена на основе предложений Муниципального Совета. Инициато-
рам проекта и их представителям при проведении конкурсного отбора должна обеспечиваться возможность участия в 
рассмотрении коллегиальным органом (комиссией) инициативных проектов и изложения своих позиций по ним.

13. Инициаторы проекта, другие граждане, проживающие на территории Муниципального образования, уполномочен-
ные сходом, собранием или конференцией граждан, а также иные лица, определяемые законодательством Российской 
Федерации, вправе осуществлять общественный контроль за реализацией инициативного проекта в формах, не противо-
речащих законодательству Российской Федерации.

14. Информация о рассмотрении инициативного проекта Местной Администрацией, о ходе реализации инициативного 
проекта, в том числе об использовании денежных средств, об имущественном и (или) трудовом участии заинтересованных 
в его реализации лиц, подлежит опубликованию (обнародованию) и размещению на официальном сайте Муниципаль-
ного образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». Отчет Местной Администрации об итогах 
реализации инициативного проекта подлежит опубликованию (обнародованию) и размещению на официальном сайте 
Муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 30 календарных 
дней со дня завершения реализации инициативного проекта.»;

– пункт 8 части 2 статьи 30 изложить в следующей редакции:
«8) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства – участника 

международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть 
избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида 
на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного 
государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании между-
народного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не пред-
усмотрено международным договором Российской Федерации;»;

– пункт 7 части 10 статьи 32 изложить в следующей редакции:
«7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства – участника 

международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть 
избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида 
на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного 
государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании между-
народного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не пред-
усмотрено международным договором Российской Федерации;»;

– часть 5.1 статьи 36 дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«4) обязан сообщить в письменной форме Главе Муниципального образования о прекращении гражданства Российской 

Федерации либо гражданства иностранного государства – участника международного договора Российской Федерации, 
в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, 
или приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо получении вида на жительство или иного 
документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина 
Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Рос-
сийской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, в день, когда ему стало известно об этом, но 
не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного 
государства или приобретения гражданства (подданства) иностранного государства либо получения вида на жительство 
или иного документа, предусмотренного настоящим пунктом.»;

– пункт 9 части 7 статьи 36 изложить в следующей редакции:
«9) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства – участника 

международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть 
избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида 
на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного 
государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании между-



20 № 9                  2021

народного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не пред-
усмотрено международным договором Российской Федерации;».

2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в Министерство юстиции Российской Федерации 
по Санкт-Петербургу в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота Привалова А.А.

4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и его официального опубликования в 
официальном печатном издании внутригородского  муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Морские ворота – газете «Муниципальный вестник».

 Председательствующий,
Глава внутригородского муниципального  образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Морские ворота
 А.А.Привалов

СВЕДЕНИЯ ОБ  ИСПОЛНЕНИИ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ МОРСКИЕ ВОРОТА ЗА  I ПОЛУГОДИЕ 2021 ГОДА  

№
п/п Источники доходов Код статьи

Утверж-
дено 

на 2021 
год 

(тыс.руб)

Исполнено за 
1 полугодие 

2021 года 
(тыс.руб)

I  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 7 199,6 3 040,8

1 Налоги на прибыль, доходы 182 1 01 00000 00 0000 110 7 163,0 3 014,0

1.1 Налог на доходы физических лиц 182 1 01 02000 01 0000 110 7 163,0 3 014,0

1.1.1

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответ-
ствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации

182 1 01 02010 01 0000 110 7 163,0 3 014,0

2 Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат госу-
дарства 000 1 13 00000 00 0000 000 30,0 11,4

2.1 Доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02000 00 0000 130 30,0 11,4

2.1.1 Прочие доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02990 00 0000 130 30,0 11,4

2.1.1.1 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения 000 1 13 02993 03 0000 130 30,0 11,4

2.1.1.1.1

Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых 
насаждений внутриквартального озеленения и подлежащие 
зачислению в бюджеты внутригородских  муниципальных обра-
зований  Санкт-Петербурга в соответствии с законодательством 
Санкт-Петербурга

867 1 13 02993 03 0100 130 10,0 0,0

2.1.1.1.2 Другие виды прочих доходов от компенсации затрат бюджетов 
внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга 931 1 13 02993 03 0200 130 20,0 11,4

3 Штрафы,санкции,возмещение ущерба 000 1 16 00000 00 0000 000 6,6 15,4

3.1

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или 
договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед государственным (муниципальным) органом, 
органом управления государственным внебюджетным фондом, ка-
зенным учреждением, Центральным банком Российской Федерации, 
иной организацией, действующей от имени Российской Федерации

931 1 16 07000 00 0000 140 1,6 0,0

3.1.1
Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки испол-
нения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, 
предусмотренных государственным (муниципальным) контрактом

931 1 16 07010 00 0000 140 0,6 0,0

3.1.1.1

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки испол-
нения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, 
предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным 
муниципальным органом, казенным учреждением внутригород-
ского муниципального образования города федерального значения 
(муниципальным)

931 1 16 07010 03 0000 140 0,6 0,0

3.1.1.2

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с за-
коном или договором в случае неисполнения или ненадлежащего 
исполнения обязательств перед государственным (муниципальным) 
органом, казенным учреждением, Центральным банком Российской 
Федерации, государственной корпорацией

931 1 16 07090 00 0000 140 1,0 0,0



21№ 9                   2021

№
п/п Источники доходов Код статьи

Утверж-
дено 

на 2021 
год 

(тыс.руб)

Исполнено за 
1 полугодие 

2021 года 
(тыс.руб)

3.1.1.2.1

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом 
или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполне-
ния обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным 
казенным учреждением) внутригородского муниципального обра-
зования города федерального значения

931 1 16 07090 03 0000 140 1,0 0,0

3.2 Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 000 1 16 10000 00 0000 140 5,0 15,4

3.2.1

Платежи по искам о возмещении ущерба, а также платежи, упла-
чиваемые при добровольном возмещении ущерба, причиненного 
муниципальному имуществу внутригородского муниципального 
образования города федерального значения (за исключением 
имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (авто-
номными) учреждениями, унитарными предприятиями)

931 1 16 10030 03 0000 140 1,0 0,0

3.2.1.1

Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета 
внутригородского муниципального образования города федераль-
ного значения

931 1 16 10031 03 0000 140 1,0 0,0

3.2.2

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по 
нормативам, действующим  до 1 января 2020 года

000 1 16 10120 01 0000 140 4,0 15,4

3.2.2.1.

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по 
нормативам, действующим до 1 января 2020 года (доходы бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов федераль-
ного значения за исключением доходов, направляемых на форми-
рование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей 
в случае принятия решения финансовым органом муниципального 
образования о раздельном учете задолженности)

000 1 16 10123 01 0031 140 4,0 15,4

3.2.2.1.1

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 
года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального об-
разования по нормативам, действующим до 1 января 2020 года 
(доходы бюджетов внутригородских муниципальных образова-
ний городов федерального значения за исключением доходов, 
направляемых на формирование муниципального дорожного 
фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финан-
совым органом муниципального образования о раздельном учете
задолженности)

153 1 16 10123 01 0031 140 1,0 18,4

3.2.2.1.2

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 
года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального об-
разования по нормативам, действующим до 1 января 2020 года 
(доходы бюджетов внутригородских муниципальных образова-
ний городов федерального значения за исключением доходов, 
направляемых на формирование муниципального дорожного 
фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финан-
совым органом муниципального образования о раздельном учете
задолженности)

182 1 16 10123 01 0031 140 1,0 -3,0

3.2.2.1.3

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погаше-
ния задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, 
действующим до 1 января 2020 года (доходы бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения за ис-
ключением доходов, направляемых на формирование муниципального 
дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения 
финансовым органом муниципального образования о раздельном учете
задолженности)

806 1 16 10123 01 0031 140 1,0 0,0

3.2.2.1.4

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погаше-
ния задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, 
действующим до 1 января 2020 года (доходы бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения за ис-
ключением доходов, направляемых на формирование муниципального 
дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения 
финансовым органом муниципального образования о раздельном учете
задолженности)

850 1 16 10123 01 0031 140 1,0 0,0



22 № 9                  2021

№
п/п Источники доходов Код статьи

Утверж-
дено 

на 2021 
год 

(тыс.руб)

Исполнено за 
1 полугодие 

2021 года 
(тыс.руб)

II БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 33 473,0 16 705,8

1 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 000 2 02 00000 00 0000 000 33 473,0 16 705,8

1.1 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 10000 00 0000 150 28 884,9 14 442,6

1.1.1 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 000 2 02 15001 00 0000 150 28 884,9 14 442,6

1.1.1.1
Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения на выравнивание бюджетной обе-
спеченности

931 2 02 15001 03 0000 150 28 884,9 14 442,6

1.1 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муници-
пальных образований 000 2 02 30000 00 0000 150 4 588,1 2 263,2

1.1.1 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полно-
мочий субъектов Российской Федерации 000 2 02 30024 00 0000 150 1 753,3 892,8

1.1.1.1
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований  
городов федерального значения на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации

931 2 02 30024 03 0000 150 1 753,3 892,8

1.1.1.1.1

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образова-
ний  Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государственных 
полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству

931 2 02 30024 03 0100 150 1 745,5 892,8

1.1.1.1.2

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, и составлению протоколов об административных 
правонарушениях

931 2 02 30024 03 0200 150 7,8 0,0

1.1.2
Субвенции  бюджетам  муниципальных образований на  содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю 

000 2 02 30027 00 0000 150 2 834,8 1 370,4

1.1.2.1

Субвенции  бюджетам внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения на  содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье , а также вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю 

931 2 02 30027 03 0000 150 2 834,8 1 370,4

1.1.2.1.1
Субвенции  бюджетам  внутригородских муниципальных образо-
ваний Санкт-Петербурга  на  содержание ребенка в семье опекуна 
и приемной семье 

931 2 02 30027 03 0100 150 1 597,4 798,7

1.1.2.1.2
Субвенции  бюджетам  внутригородских муниципальных обра-
зований  Санкт-Петербурга на вознаграждение, причитающиеся 
приемному родителю 

931 2 02 30027 03 0200 150 1 237,4 571,7

  ИТОГО ДОХОДОВ   40 672,6 19 746,6

  РАСХОДЫ    

I ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 000 0100 0000000000 000 14 266,9 5 390,2

1.1 Функционирование высшего должностного лица субъекта Рос-
сийской Федерации и муниципального образования 961 0102 0020000000 000 1 380,2 643,7

1.2
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образования

961 0103 0020000000 000 1 233,0 542,1

1.3
Функционирование Правительства Российской Федерации, выс-
ших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

931 0104 0020000000 000 11 039,9 4 105,4

1.4.
Ведомственная целевая программа «Энергосбережения и по-
вышения энергетической эффективности органов местного 
самоуправления МО МО Морские ворота на 2021 год»

931 0104 7950000000 000 60,0 0,0

1.5. Обеспечение проведения выборов и референдумов 940 0107 0200000 000 000 0,0 0,0

1.6. Резервные фонды 931 0111 0700000000 000 200,0 0,0

1.7. Другие общегосударственные вопросы 000 0113 0900000000 000 353,8 99,0

1.7.1 Ф о р м и р о в а н и е  а р х и в н ы х  ф о н д о в  о р г а н о в  м е с т н о го 
самоуправления,муниципальных предприятий и учреждений 931 0113 0900000000 000 250,0 51,0



23№ 9                   2021

№
п/п Источники доходов Код статьи

Утверж-
дено 

на 2021 
год 

(тыс.руб)

Исполнено за 
1 полугодие 

2021 года 
(тыс.руб)

1.7.2
Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета 
муниципальных образований Санкт-Петербурга и содержание его 
органов

961 0113 0920300000 000 96,0 48,0

1.7.3
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-
Петербурга по составлению протоколов об административных 
правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

931 0113 0920000000 000 7,8 0,0

II НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 000 0300 0000000000 000 15,0 0,0

2.1

Ведомственная целевая программа «Подготовка и обучение не-
работающего населения муниципального образования муници-
пальный округ Морские ворота способам защиты и действиям в 
чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, 
возникающих при ведение военных действий или вследствии этих 
действий» на 2021 год

931 0309 7950000000 000 15,0 0,0

III НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 000 0400 0000000000 000 160,0 0,0

3.1
Ведомственная целевая программа «Участие в организации и фи-
нансировании временного трудоустройства несовершеннолетних 
в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время»на 2021 г

931 0401 7950000000 000 160,0 0,0

IV ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 000 0500 0000000000 000 20 000,0 5 375,4

4.1 Благоустройство 931 0503 0000000000 000 20 000,0 5 375,4

4.1.1
Ведомственная целевая программа благоустройства территории 
муниципального образования муниципальный округ Морские во-
рота на 2021 год

931 0503 7950000000 000 20 000,0 5 375,4

V ОБРАЗОВАНИЕ 000 0700 0000000000 000 676,4 395,1

5.1 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации 931 0705 4280000000 000 150,0 0,0

5.2 Молодежная политика 931 0707 0000000000 000 5,0 4,9

5.2.1

Муниципальная программа «Проведение работ по военно-патриоти-
ческому воспитанию граждан, участие в работе призывной комиссии 
на территории и комиссии по постановке граждан  на  воинский учет  
на территории МО МО Морские ворота на 2021 год

931 0707 7950000000 000 5,0 4,9

5.3 Другие вопросы в области образования 931 0709 0000000000 000 521,4 390,2

5.3.1
Ведомственная целевая программа «Организация и проведение 
досуговых мероприятий для жителей  МО МО Морские ворота на 
2021 год»

931 0709 7950000000 000 304,4 304,0

5.3.2
Ведомственная целевая программа «Участие в реализации мер по 
профилактике дорожно-транспортного травматизма на  территории 
МО МО  Морские ворота на 2021 год»

931 0709 7950000000 000 100,0 0,0

5.3.3
Муниципальная программа «Участия в деятельности по профи-
лактике правонарушений в Санкт-Петербурге в формах и порядке, 
установленных законодательством Санкт-Петербурга на 2021 год»

931 0709 5140000000 000 19,0 0,0

5.3.4

Муниципальная программа «Участие в профилактике терроризма и 
экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидаций последствий 
их проявления на территории МО МО Морские ворота в форме и 
порядке, установленных федеральным законодательством и зако-
нодательством Санкт – Петербурга на 2021 год»

931 0709 5150000000 000 10,0 4,0

5.3.5

Ведомственная целевая программа»Участие в установленном по-
рядке в мероприятиях по профилактике незаконного потребления 
наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциаль-
но опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге 
2021 год»

931 0709 7950000000 000 83,0 82,2

5.3.6

Ведомственная целевая программа «осуществление экологического 
просвещения, а также организация экологического воспитания и 
формирования экологической культуры в области обращения с 
твердыми коммунальными отходами»  на 2021 год

931 0709 7950000000 000 5,0 0,0

VI КУЛЬТУРА,КИНЕМАТОГРАФИЯ 000 0800 0000000000 000 3 620,6 292,8

6.1 Культура 931 0801 0000000000 000 2 040,0 292,8



24 № 8                  2021

«Муниципальный вестник» № 9 (22) 2021 г.
Учредители: Муниципальный Совет внутригородского
Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный
округ № 25, Муниципальный Совет муниципального образования
муниципальный округ Морские ворота.
Распространяется бесплатно. Информационная продукция 6+

Редакция, издатель: ООО «Редакция районных и муниципальных газет», 
198097, г. Санкт-Петербург, пр. Стачек, д. 37, лит. А, оф. 205. 
Тел. 8-952-233-98-35 • e-mail: mvestnik@rambler.ru

Главный редактор: СОСИПАТРОВА Ольга Александровна.
Ответственный за выпуск: ГЕРГЕЛЮК Ирина 

Тираж 100 экз. 
Газета отпечатана: ООО «Оникс», СПб, Б. Новаторов, д. 13
Подписано к печати по графику и фактически 19.07.2021 в 12:00
Выход в свет 19.07.2021 в 18:00

№
п/п Источники доходов Код статьи

Утверж-
дено 

на 2021 
год 

(тыс.руб)

Исполнено за 
1 полугодие 

2021 года 
(тыс.руб)

6.1.1

Ведомственная целевая программа «Организация и проведение 
местных и участие в организации и проведении городских празд-
ничных и иных зрелищных мероприятий для населения МО  МО 
Морские ворота на 2021 год»

931 0801 7950000000 000 1 900,0 292,8

6.1.2
Ведомственная целевая программа «Организация  и проведение 
мероприятий по сохранению и развитию местных традиций и об-
рядов на 2021 год»

931 0801 7950000000 000 140,0 0,0

6.2. Другие вопросы в области культуры, кинематографии 931 0804 7950000000 000 1 580,6 0,0

6.2.1
Ведомственная целевая программа «Организация и проведение 
досуговых мероприятий для жителей муниципального образования 
МО Морские ворота на 2021 год»

931 0804 7950000000 000 1 580,6 0,0

VII ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 000 1100 0000000000 000 1 870,0 779,2

7.1 Другие вопросы в области физической культуры и спорта 931 1102 0000000000 000 1 870,0 779,2

7.1.1

Муниципальная программа «Обеспечение условий для развития 
на территории МО МО Морские ворота физической культуры и 
массового спорта, организация и проведение официальных физкуль-
турных мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий 
и спортивных мероприятия МО МО Морские ворота на 2021 год»

931 1102 5120000000 000 1 870,0 779,2

VIII СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 000 1000 0000000000 000 3 776,2 1 884,0

8.1

Назначение, выплата, перерасчет пенсии за выслугу лет лицам, заме-
щавшим должности муниципальной службы в органах местного само-
управления, муниципальных органах муниципальных образований, 
а так же приостановление, возобновление, прекращение выплаты 
пенсии за выслугу лет в соответствии с законом Санкт-Петербурга

931 1001 5050000000 000 599,6 345,1

8.2.

 Назначение, выплата, перерасчет ежемесячной доплаты за стаж 
(общую продолжительность) работы (службы) в органах местного 
самоуправления, муниципальных органах муниципальных об-
разований к страховой пенсии по старости, страховой пенсии по 
инвалидности, пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муници-
пальные должности, должности муниципальной службы в органах 
местного самоуправления, муниципальных органах муниципальных 
образований (далее – доплата к пенсии), а также приостановление, 
возобновление, прекращение выплаты доплаты к пенсии в соот-
ветствии с законом Санкт-Петербурга

931 1003 5050000000 000 341,8 170,9

8.3

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-
Петербурга по выплате денежных средств на содержание ребенка 
в семье опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

931 1004 5110000000 000 1 597,4 798,7

8.4
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-
Петербурга по выплате денежных средств на вознаграждение при-
емным родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

931 1004 5110000000 000 1 237,4 569,3

IX СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 000 1200 0000000000 000 1 149,7 596,4

9.2 Периодическая печать и издательства 931 1202 0000000000 000 1 149,7 596,4

9.2.1 Опубликование муниципальный правовых актов в средствах мас-
совой информации 931 1202 4570000000 000 1 149,7 596,4

  ИТОГО РАСХОДОВ   45 534,8 14 713,1

  III. ЧИСЛЕННОСТЬ И ФАКТИЧЕСКИЕ ЗАТРАТЫ НА СОДЕРЖАНИЕ      

1 Численность муниципальных служащих МО Морские ворота - 10 10

2 Фактические расходы на оплату труда муниципальных слу-
жащих - - 3 847,1

3 Численность  работников муниципальных учреждений МО 
Морские ворота - 3 3

4 Фактические расходы на оплату труда работников муниципаль-
ных учреждений - - 546,8


